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Sinice robią to inaczej

Aktualna wiedza dotycząca metabolizmu cyjanobakterii jest błędna. Tak twierdzą naukowcy
z Montana State University (USA). 

Do tej pory uważano, że w cyklu Krebsa cyjanobakterii w porównaniu z innymi organizmami, brakuje
jednego ważnego ogniwa. Ponad 40 lat temu stwierdzono, że bakterie te nie posiadają enzymu -
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dehydrogenazy 2-oksoglutaranowej i w związku z tym nie są zdolne do produkcji bursztynylo-CoA,
ważnego substratu występującego w cyklu Krebsa. Co ciekawe, błąd ten nie został zauważony
w trakcie badań genomicznych, kilka lat po tym odkryciu, prawdopodobnie z powodu błędnych
algorytmów poszukiwania genów. 

Nowe badania ujawniły, że sinice jednak syntetyzują bursztynylo-CoA dzięki posiadaniu genów
kodujących dwa inne enzymy - dehydrogenazę bursztynylo-semialdehydu oraz dehydrogenazę
2-oksoglutaranową. Dzięki nowemu odkryciu odżyły nadzieje na przekierowanie metabolizmu sinic
na produkcję 1,3-butanodiolu, używanego do produkcji biopaliw oraz tworzyw sztucznych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12205.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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